

UZASADNIENIE
do uchwały Rady Gminy Damnica
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Centrum Edukacji i Kultury
w Damnicy

W dniu 5 marca 2024 r. do Rady Gminy Damnica złożona została skarga na działalność Dyrektora Centrum Edukacji i Kultury w Damnicy

Skarżąca w skardze wnosi, niewłaściwe zarządzanie powierzonym mieniem komunalnym w zakresie wynajmu sali w świetlicy wiejskiej w Domaradzu.

Przewodniczący Rady Gminy skierował skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu rozpatrzenia i wydania opinii.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 4 kwietnia 2024 r. po przeanalizowaniu treści skargi oraz zapoznaniu się z wyjaśnieniami złożonymi przez Dyrektora Centrum Edukacji i Kultury w Damnicy ustaliła, co następuje:

W dniu 23 stycznia 2024 r. Skarżąca zgłosiła pracownikowi świetlicy wiejskiej w Domaradzu chęć wynajmu sali w świetlicy w miesiącu lipcu 2024 r. Pracownica świetlicy przekazała powyższą informację za pośrednictwem komunikatora sms Dyrektorowi Centrum Edukacji i Kultury w Damnicy. W odpowiedzi Dyrektor CEiK w Damnicy poinformowała, że odpowie po sprawdzeniu kalendarza wynajmu na 2024 r. Zarówno pracownica świetlicy w Domaradzu, jak i skarżąca przyjęły informację, jako potwierdzenie rezerwacji sali. W kalendarzu wynajmu sal znajdującym się w jednostce widniała już rezerwacja sali w świetlicy w Domaradzu, w tym samym terminie dokonana w miesiącu grudniu 2023 r. Wobec powyższego Dyrektor CEiK w Damnicy podczas rozmowy telefonicznej w dniu 4 marca 2024 r. zaproponowała Skarżącej rezerwację sali w świetlicy wiejskiej w Mianowicach, jednak Skarżąca odmówiła.

Z wyjaśnień złożonych przez Dyrektora CEiK w Damnicy wynika, że Skarżąca nie zgłosiła się osobiście do biura jednostki w celu dokonania rezerwacji sali. Wymiana informacji w sprawie odbywała się z pracownicą świetlicy w Domaradzu za pośrednictwem komunikatora sms, w czasie kiedy Dyrektor CEiK w Damnicy przebywała poza siedzibą jednostki i nie miała dostępu do odpowiednich dokumentów, aby potwierdzić dostępność sali we wnioskowanym terminie.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła stanowisko, iż Skarżąca nie zachowała odpowiedniej formy dla załatwienia sprawy tj. osobistego zgłoszenia w siedzibie jednostki i dokonania rezerwacji sali lub kontaktu telefonicznego z osobą decyzyjną w sprawie w godzinach pracy jednostki.

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przyjęła jednogłośnie stanowisko, uznając skargę za bezzasadną i wnioskując o uznanie skargi za bezzasadną w całości, przez Radę Gminy Damnica.

Rada Gminy Damnica, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podziela ocenę stanu faktycznego i prawnego w nim wyrażonym i postanawia uznać skargę na działalność Dyrektora Centrum Edukacji i Kultury w Damnicy za bezzasadną